1

UBND TỈNH GIA LAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /SKHCN-QLCN&SHTT

V/v mời viết tin, bài đăng tải trên

Cổng thông tin khởi nghiệp tỉnh

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Các cơ quan, đoàn thể của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Hội Nữ doanh nhân;

Hội Doanh nhân trẻ; CLB Khởi nghiệp Nông nghiệp;

- Các viện, trung tâm nghiên cứu; các nhà khoa học;

- Các Phân hiệu Trường Đại học trên địa bàn tỉnh Gia

Lai.

Sở Khoa học và Công nghệ được Uỷ ban nhân dân tỉnh Gia Lai giao thực

hiện việc quản lý và vận hành Cổng thông tin khởi nghiệp tỉnh tại địa chỉ:

http://startup.gialai.gov.vn. Với mục đích cung cấp thông tin liên quan đến chính

sách pháp luật, các hoạt động về khởi nghiệp và khởi sự kinh doanh, kế hoạch hỗ

trợ khởi nghiệp, các gương điển hình về khởi nghiệp thành công; các mô hình, ý

tưởng khởi nghiệp sáng tạo tại địa phương…; giới thiệu và quảng bá hoạt động

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của tỉnh trong các sự kiện lớn được tổ chức tại địa

phương và tham gia các sự kiện khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia, quốc tế.

 Để mở rộng sự hợp tác, thông tin tuyên truyền được đa dạng và phong phú,

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng kính mời quý cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá

nhân và các cộng tác viên tham gia viết và gửi tin, bài đăng trên Cổng thông tin

khởi nghiệp tỉnh.

Sự hợp tác của quý cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân và các cộng tác viên sẽ

góp phần nâng cao chất lượng nội dung, nâng cao hiệu quả hoạt động của Cổng

thông tin khởi nghiệp tỉnh và chuyển tải những thông tin có giá trị đến với đông

đảo độc giả trong và ngoài tỉnh Gia Lai.

- Thời gian nhận bài: Từ ngày 20/9/2022.

- Địa chỉ liên hệ và gửi tin, bài: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Gia Lai, số

98B Phạm Văn Đồng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai. Email:

qlcnvashttgialai@gmail.com. Điện thoại liên hệ: 0977.057.886 (Đ.c Huyền).

mailto:qlcnvashttgialai@gmail.com

2

Sở Khoa học và Công nghệ rất mong được sự quan tâm và phối hợp của quý

cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân và các cộng tác viên.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLCN&SHTT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Nam Hải

3

Phụ lục

HƯỚNG DẪN VIẾT TIN, BÀI

ĐĂNG TRÊN CỔNG THÔNG TIN KHỞI NGHIỆP TỈNH GIA LAI

Kèm theo Công văn số: 960SKHCN-QLCN&SHTT ngày  15/9/2022

của Sở Khoa học và Công nghệ)

1. Về yêu cầu nội dung thông tin cung cấp

- Các nội dung thông tin cung cấp của Quý tác giả gửi đến Cổng thông tin

khởi nghiệp tỉnh Gia Lai cần đảm bảo tính thời sự, chính xác, có nguồn gốc rõ

ràng, phù hợp mục đích và phải chịu trách nhiệm về nội dung thông tin mình cung

cấp.

- Nghiêm cấm gửi các nội dung thông tin trái với đường lối, chính sách pháp

luật của Đảng, Nhà nước, ảnh hưởng đến thuần phong, mỹ tục văn hóa Việt Nam

và xâm phạm tổ chức, cá nhân.

2. Quý tác giả vui lòng đọc và làm theo hướng dẫn sau để đảm bảo tin, bài

của tác giả đáp ứng được các yêu cầu của Cổng thông tin khởi nghiệp:

- Chuẩn bị, quy định về đơn vị độ dài: Các tin, bài gửi đăng cần được

định dạng ở dạng .doc. chữ thường, cỡ chữ 13. Mỗi tin, bài với độ dài khoảng

250-500 từ trở lên (một trang A4 là 1 trang có số từ tương đương với 500 từ; một

tin hoặc bài có số từ xấp xỉ 250 từ thì được tính tròn thành ½ (nửa) trang A4).

- Tin, bài được trình bày theo cấu trúc như sau:

1. Đặt vấn đề.

2. Nội dung.

3. Kết luận.

4. Tài liệu tham khảo.

Tác giả chịu trách nhiệm về việc sử dụng nguồn tài liệu, các bảng, hình vẽ

trích dẫn dùng trong tin, bài. Điều này áp dụng cả với những bản vẽ hoặc bảng là

kết quả của việc sử dụng dữ liệu từ nguồn khác. Tất cả tin, bài được chấp nhận,

cũng như các bảng biểu, ảnh liên quan sau đó sẽ thuộc quyền sử dụng của Cổng

thông tin khởi nghiệp tỉnh Gia Lai.

- Minh hoạ: Các hình minh họa (đường vẽ, ảnh, hình…) cần là những file

rõ ràng, có chú thích rõ ràng. Để có được hình ảnh chất lượng cao nhất cho các

tin, bài, Quý tác giả vui lòng gửi hình minh họa đáp ứng các tiêu chuẩn sau:

+ 300 dpi hoặc cao hơn.

+ File vector, EPS, TIF, JPG hoặc PSD.

+ Gửi rời, không kèm lẫn với file chữ.

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-09-15T09:27:53+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Nam Hải<hainn.skhcn@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-09-15T09:28:07+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-09-15T09:28:13+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-09-15T09:49:24+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!